Gewicht

Zutaten
Allergene

Beschreibung:
Nahrwerttabelle

Artikelnummer:

BREZE

709

WEIZENMEHL, Wasser, Meersalz, Margarine, Speisesalz, Hefe, GERSTENMALZEXTRAKT,

WEIZENMALZMEHL
WEIZENGLUTEN, GERSTEGLUTEN

Nahrwert pro 100 g
Brennwert: 1227 kJ / 293 kcal

Fett 219
davon gesattigte Feftsauren 089
Kohlenhydrate 5779
davon Zucker 129
Eiweil3 859
Salz 3649

50

Stand: 3107.2025



Gewicht

Zutaten

Allergene

Nahrwerttabelle

Artikelnummer:

BREZENSEMMEL

709

WEIZENMEHL, Wasser, Meersalz, Margarine, Hefe, GERSTENMALZEXTRAKT,

WEIZENMALZMEHL

WEIZENGLUTEN, GERSTEGLUTEN

Nahrwert pro 100 g
Brennwert: 1229 kJ / 294 keal

Fett 219
davon gesattigte Fettsauren 089
Kohlenhydrate 5789
davon Zucker 129
Eiwei3 859
Salz 329

51

Stand: 3107.2025



BREZENZOPF

Gewicht 1459

Zutaten WEIZENMEHL (63 %), Wasser, Meersalz, Margarine, Hefe, GERSTENMALZEXTRAKT,

Speisesalz, WEIZENMALZMEHL
Allergene WEIZENGLUTEN, GERSTEGLUTEN

Nahrwerttabelle: | Nahrwert pro 100 g

Brennwert: 1148 kJ / 274 keal

Fett 209
davon gesattigte Fettsauren 079
Kohlenhydrate 5409
davon Zucker 129
Eiweil3 80g
Salz 259

Artkelnummer: 53

Stand: 3107.2025



Gewicht

Zutaten
Alergene

Nahrwerttabelle

BURGER-BUNS

480

WEIZENMEHL, Wasser, VOLLMILCH, Zucker, EIER, BUTTER, Meersalz, Hefe
WEIZENGLUTEN, MILCH, EIER

Nahrwert pro 100 g
Brennwert: 1136 kd / 271 kcal

Feft 409
davon gesattigte Feftsauren 249
Kohlenhydrate 4989
davon Zucker 564
Eiweid 729
Salz 119

Artkelnummer: 28

Stand: 29.04.2025



Gewicht

Zutaten

Alergene

Nahrwerttabelle

Artikelnummer:

DINKELSPITZ

1009

DINKELMEHL, Wasser, DNKELKORNER, Sonnenblumenkerne, Meersalz, Rapsol,

ROGGENMEHL, GERSTENMALZMEHL

SESAMSAMEN, DINKELGLUTEN, GERSTEGLUTEN, ROGGENGLUTEN

Nahrwert pro 100 g
Brennwert: 1197 kJ / 286 kcal

Feft 509
davon gesattigte Feftsauren 089
Kohlenhydrate 4819
davon Zucker 2449
Eiweil3 99
Salz 219

74

Zuckerrubensirup, SESAM, Leinsamen, Zucker, Hefe, gerostetes DINKELMALZMEHL,

Stand: 03032026



Gewicht

Zutaten
Alergene

Nahrwerttabelle

FRISCHLING

60g

WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, Meersalz, Rapsol, WEIZENMALZMEHL

WEIZENGLUTEN

Nahrwert pro 100 g
Brennwert: 1199 kJ / 286 kcal

Fett 219
davon gesattigte Feftsauren 02g
Kohlenhydrate 56,2 9
davon Zucker 09¢g
Eiweid 849
Salz 189

Artkelnummer: 22

Stand: 03032026



Gewicht

Zutaten
Alergene

Nahrwerttabelle

Artikelnummer:

KAISERSEMMEL

60g

WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, Meersalz, Rapsol, WEIZENMALZMEHL

WEIZENGLUTEN

Nahrwert pro 100 g
Brennwert: 1199 kJ / 286 kcal

Fett 219
davon gesattigte Feftsauren 02g
Kohlenhydrate 56,2 9
davon Zucker 09¢g
Eiweid 849
Salz 189

1

Stand: 2304.2025



Gewicht

Zutaten

Alergene

Nahrwerttabelle

Artikelnummer:

KARTOFFELSEMMEL

11049

WEIZENMEHL, Wasser, Kartoffetflocken (17 %), Rapsol, Meersalz, gerostetes

Maismehl, gerostetes ROGGENMALZMEHL, Weizensauerteig (WEIZENMEHL, Wasser,
Starterkutturen), Hefe, gerostetes GERSTENMALZMEHL, WEIZENMALZMEHL

WEIZENGLUTEN, ROGGENGLUTEN, GERSTEGLUTEN

Nahrwert pro 100 g
Brennwert: 984 kJ / 235 keal

Fett 249
davon gesattigte Feftsauren 02g
Kohlenhydrate 4489
davon Zucker 08¢
Eiweil3 66 g
Salz 129

77

Stand: 09.03.2026



FLUTE

Gewicht 1109

Zutaten WEIZENMEHL, Wasser, Meersalz, Hefe, WEIZENMALZMEHL

Alergene WEIZENGLUTEN

Nahrwertfabelle: | Nanrwert pro 100 g
Brennwert: 1067 kJ / 255 keal
Feft 099
davon gesattigte Feftsauren 019
Kohlenhydrate 513
davon Zucker 079
Eiweil3 809
Salz 199

Artkelnummer: 325

Stand: 12062026



Gewicht

Zutaten

Allergene

Nahrwerttabelle

Artikelnummer:

KASEBREZE

11049

GERSTENMALZEXTRAKT, Hefe, WEIZENMALZMEHL

WEIZENGLUTEN, GERSTEGLUTEN, MILCH

Nahrwert pro 100 g
Brennwert: 1180 kJ / 282 keal

Fett 1029
davon gesattigte Fettsauren 639
Kohlenhydrate 3299
davon Zucker 079
Eiwei3 1359
Salz 129

165

WEIZENMEHL (44 7), Wasser, geriebener EMMENTALER (317%), Meersalz, Margarine,

Stand: 3107.2025



KASESEMMEL

Gewicht 80¢g
Zutaten WEIZENMEHL, Wasser, geriebener EMMENTALER (22 /), Hefe, Meersalz, Rapsol,
WEIZENMALZMEHL

Allergene WEIZENGLUTEN, MILCH

Nahrwerttabelle: | Nahrwert

Brennwert: 1361kd / 325 keal
Fett

davon gesattigte Fettsauren
Kohlenhydrate

davon Zucker

Eiweil3

Salz

Artkelnummer: 150

Stand: 2304.2025



KORNERSPITZ

Gewicht 80¢g

Zutaten WEIZENMEHL, Wasser, Leinsamen (4 7), Sauerteig (Wasser, ROGGENMEHL,
ROGGENSCHROT, ROGGENMAHLERZEUGNIS), Sonnenblumenkerne (3 72), ROGGEN (2 %),
SOJASCHROT, Hefe, Meersalz, ROGGENSCHROT, HAFERFLOCKEN (17), gerostetes
ROGGENMALZMEHL, WEIZENMALZMEHL, gerostetes GERSTENMALZMEHL, Kummel, Koriander,
Fenchel

Allergene ROGGENGLUTEN, SOJA, HAFERGLUTEN, WEIZENGLUTEN, GERSTEGLUTEN

Nahrwertfabelle: | Nanrwert pro 100 g

Brennwert: 1224 kJ / 292 kcal

Fett 579
davon gesattigte Feftsauren 079
Kohlenhydrate 4699
davon Zucker Tog
Eiweil3 1029
Salz g

Artkelnummer: 85 Stand: 2304 2025



Gewicht

Zutaten

Allergene

Nahrwerttabelle

KURBISSEMMEL

80¢g

SESAMSAMEN, WEIZENGLUTEN, GERSTEGLUTEN

Nahrwert pro 100 g
Brennwert: 1433 kJ / 342 keal

Fett 1279
davon gesattigte Fettsauren 229
Kohlenhydrate 4079
davon Zucker 109
Eiweil3 1359
Salz 179

Artkelnummer: 72

WEIZENMEHL, Wasser, Kurbiskerne (16 ), SESAM, Leinsamen, Sonnenblumenkerne,
Meersalz, Hefe, gerostetes GERSTENMALZMEHL, WEIZENMALZMEHL

Stand: 03032026



MINI FLUTE

Gewicht 1259

Zutaten WEIZENMEHL, Wasser, Meersalz, Hefe, WEIZENMALZMEHL

Alergene WEIZENGLUTEN

Nahrwertfabelle: | Nanrwert pro 100 g
Brennwert: 1067 kJ / 255 keal
Feft 099
davon gesattigte Feftsauren 019
Kohlenhydrate 513
davon Zucker 079
Eiweil3 809
Salz 199

Artkelnummer: 325

Stand: 23042025



MOHNSEMMEL

Gewicht 65¢g

Zutaten WEIZENMEHL, Wasser, Mohn (9 7), Hefe, Meersalz, Rapsol, WEIZENMALZMEHL

Alergene WEIZENGLUTEN

Nahrwerttabelle

Nahrwert pro 100 g
Brennwert: 1269 kJ / 303 kcal

Fett 519
davon gesattigte Feftsauren 069
Kohlenhydrate 524 g
davon Zucker 109
Eiweid 929
Salz 179

Artkelnummer: 9

Stand: 06.05.2025



Gewicht

Zutaten

Allergene

Nahrwerttabelle

Artikelnummer:

OLIVEN-CIABATTA

2304

WEIZENMEHL, Wasser, Oliven (117%) (dunkle Oliven, grune Oliven,

Oliventresterol, Knoblauch, Salz, Krauter), Olivenal (2 %), Kartoffeln,
Meersalz, gerostetes Maismehl, Natursauerteig (Wasser, ROGGENMEHL,
ROGGENMAHLERZEUGNIS), Hefe, WEIZENKEIME, WEIZENMALZMEHL

WEIZENGLUTEN, ROGGENGLUTEN

Nahrwert pro 100 g
Brennwert: 1136 kd / 271 keal

Fett 5749
davon gesattigte Fettsauren 089
Kohlenhydrate 4609
davon Zucker 08¢
Eiweid 719
Salz 199

306

Stand: 23042025



ROMER

Gewicht 60g

Zutaten WEIZENMEHL, Wasser, Natursauerteig (Wasser, ROGGENMEHL, ROGGENMAHLERZEUGNIS),
ROGGENMEHL, Kummel (4 %), Hefe, Meersalz, gerostetes ROGGENMALZMEHL,
WEIZENMALZMEHL, Koriander, Fenchel

Allergene WEIZENGLUTEN, ROGGENGLUTEN

Nahrwertfabelle: | Nanrwert pro 100 g

Brennwert: 1191kJ / 284 kcal

Feft 159
davon gesattigte Feftsauren 02g
Kohlenhydrate 5589
davon Zucker 139
Eiweil3 889
Salz 189

Artkelnummer: 76 Stand: 2304 2025



Gewicht

Zutaten
Alergene

Nahrwerttabelle

SESAMSEMMEL

659

WEIZENGLUTEN, SESAMSAMEN

Nahrwert pro 100 g
Brennwert: 1306 kJ / 312 keal

Fett 6,19
davon gesattigte Feftsauren 09¢g
Kohlenhydrate 5259
davon Zucker 08¢
Eiweil 944
Salz 179

Artkelnummer: 8

WEIZENMEHL, Wasser, SESAM (9 %), Hefe, Meersalz, Rapsol, WEIZENMALZMEHL

Stand: 06.05.2025



Gewicht

Zutaten

Alergene

Nahrwerttabelle

Artikelnummer:

TOMATEN-CIABATTA SEMMEL

1209

WEIZENMEHL, Wasser, gefrocknete Tomaten (6 7), Qlivendl, Kartoffeln, Meersalz,
Sonnenblumendl, gerostetes Maismehl, Salz, Natursauerteig (ROGGENMEHL, Wasser,

ROGGENMAHLERZEUGNIS), Hefe, WEIZENMALZMEHL
WEIZENGLUTEN, ROGGENGLUTEN

Nahrwert pro 100 g
Brennwert: 1106 kJ / 264 kcal

Feft 349
davon gesattigte Feftsauren 049
Kohlenhydrate 4834
davon Zucker 2449
Eiweil3 799
Salz 209

326

Stand: 23042025



VOLLKORNKNOTEN

Gewicht 9%g

Zutaten Wasser, WEIZENVOLLKORNMEHL (22 7), WEIZENMEHL (23 %), Sonnenblumenkerne,
Leinsamen, SOJASCHROT, Kurbiskerne, SESAM, HAFERFLOCKEN, Hefe, Meersalz,
Rapsol, GERSTENMALZEXTRAKT, gerostete MALZMEHLE (GERSTE, WEIZEN), Backhonig,
gefrockneter ROGGENVOLLKORNSAUERTEIG, Zucker, Maismehl, Apfeffasern,
ROGGENMEHL

Allergene SOJA, WEIZENGLUTEN, GERSTEGLUTEN, ROGGENGLUTEN, SESAMSAMEN, HAFERGLUTEN

Nahrwertfabelle: | Nanrwert pro 100 g

Brennwert: 1295 kJ / 309 keal

Feft 909
davon gesattigte Feftsauren 139
Kohlenhydrate 402 g
davon Zucker 219
Eiweil3 239
Salz 179

Artkelnummer: 71 Stand: 0403 2026



Artikel-Allergene-Ubersicht

Datum 23.04.2025 Seite 0001

SOJA

MILCH

SESAMSAMEN

ROGGENGLUTEN
HAFERGLUTEN

GERSTEGLUTEN
DINKELGLUTEN

1 Kaisersemmel

Sesamsemmel

x

9 Mohnsemmel

22

Frischlinge

50

Breze

51

Brezensemmel

53

Brezenzopf

71

Vollkornknoten

72

Kirbissemmel

74

Dinkelspitz

X X [ X | X | X | X

76

Ro6mer

77

Kartoffelsemmel

X

85

Kdrnerspitz

150

Kasesemmel

155

Kéasebreze

306

Oliven-Ciabatta-Stange, ca. 23...

325

Mini FlGte

326

Tomaten-Ciabatta-Semmel

XX X X X X [X X [X |[X |[X |X [X |X |X |X |X |X |WEIZENGLUTEN






